* ROLLO, vol. ii. p. 74.

primum diabetæ ineuntis indicium esse, minime quidem probatum: nam prima mali indica plerumque sunt, fitis, et urinæ quantitas præter naturam aucta: vorax igitur cibi potiusque appetentia, pro diabetæ potius effectu, quam causâ habenda est. Porrò hæc cibi appetentia aliorum morborum comes interdum est; imò morbo ventriculus peculiari, (bulimiâ), nullis diabetæ indiciis apparentibus, aliquando afficitur. Præterea HOME, asâ-fœtidâ diabete laborantibus datâ, voracitatem, cæteris simul signis perstantibus, insigniter repressit. Morbo sæpe in finem flexo, cibi appetentia deficit; hoc est, causa morbi tolletur; et idcirco, si opinio, quam ROLLO tuetur, vera foret, æger brevi convalescere deberet: rem autem longè aliter se habere, lugubris experientia docet.

Si, argumentandi gratiâ, ROLLONI appetitiam cibi damnosè auctam, semper adesse paucisper conceditur; nonne cibi concoctio proratâ absolutior jure expectanda est? Positâ igitur

igitur ROLLOIS opinione, fieri non potest, ut elementa cibi melligena, in saccharum, ob concoctionem mancam et imperfectam coëant; et hâc formâ in sanguinem, actione venarum bibularum auëtâ, feratur, per renes tandem separandum.

Nec verò, etiamsi saccharum in ventriculo gigni concedamus, inde diabeten oriri jure cogi potest: ROLLO ipse exempla narrat, quæ hanc consecutionem fieri vetant; sacchari libram per plures dics continuos pluribus devorandam dedit; nulla autem sacchari indicia in lotio invenire potuit. Quod magis ad rem est, Professor DUNCAN insignein sacchari copiam diabete insipido laboranti, nullo ejus indice in urina reperito, aliquamdiu dedit*. Servitia nigra magnam in occidui orbis insulis sacchari vim impunè devorant. Nemo denique saccharum in materia quam diabete affecti interdum evomant, invenire potuit. Ad summam, ROLLO opinationi meræ inniti videtur.

DARWIN,

* Audi Prælect. Cliq.

DARWIN, medicus nobilis, diabeten ex retrogrado venarum vesicæ bibularum motu, pendere fингit; hoc autem imaginationis chimæferæ proles esse videtur; nec idcirco diutiùs ei immorari operæ pretium duco.

Postrema est eorum doctrina, qui diabeten renūm vitio tribunt; phænomena cadaverum incisione inventa eidem favent; renes enim flaccidi, tumidi, et præter naturam pallidi, fiunt; et odorem acidum diffundunt, eorumque vasa naturali capaciora inveniuntur. Cùm autem secretionis doctrina nos penitùs latet, conjecturis solis, et similitudine quæ diabetæ cum aliis morbis est, contenti simus oportet.

Omnes secretiones nimiâ glandularum stimulazione non solum præter naturam augeri, sed etiam naturam, seu qualitates, insigniter interdum mutavi, inter omnes medicos jam convenit: docent salivæ secretio hydrargiri viribus mota, succus gastricus mœstitiâ urgente, ita corruptus,

corruptus, ut alimentis solvendis inceptus fiat, bilis cœli intemperie vel animi affectibus aucta et vitiata, et humor etiam ex ulceribus emisus, qui modò pus bonum, modò sanies acris, prout corporis et animi conditiones diversæ, existunt. Omnes autem istiusmodi secretiones, ex quâdam ignitâ glandularum vasorum actione pendere videtur. Res eodem ferè modo in diabete se habere, veri haud ab simile est. Renum enim vasa, hoc morbo affecta, in novos actiones, unde omnia symptomata pendent, cieri videntur. Miram hanc renum actionem, in nimia vasorum, quæ urinam secerunt, mobilitate et debilitate, magna ex parte pendere verisimile est : peculiaris autem hujus mobilitatis naturam, nos ignorare fateamur.

Reputanti autem cuncta diabetæ phænomena et similitudinem, quæ lotii secretioni cum cæteris est ; sanguinem non solum in extremis arteriarum quæ urinam secernunt ramulis, sed in cæteris omnibus etiam corporis arteriarum

D

finibus,

finibus, mutationem chymicam subire, mihi
persuadetur. Sanguis enim et ejus serum mi-
rum in modum, ut ROLLONIS experimenta do-
cent, mutantur; ille nullam ferè ad putredi-
nem proclivitatem ostendit; hocque lactis se-
rum gustu referre videtur.

RATIO SYMPTOMATUM.

NONDUM adeò exulta est medicina, ut ali-
quid absoluti super hac rei nostræ parte pro-
ferri queat; hîc igitur, ut in aliorum morbo-
rum pathologia fieri solet, conjecturis præci-
puè innitamus oportet. Signa notatu digniora
sunt fitis cutis et alvi siccitas, lotii dulcedo
et copia immoda, totius corporis macies et
summa debilitas, et febris hectica.

Sitis, oris, cutis, et alvi siccitas, ex immodi-
ca urinæ copia præcipuè pendere videntur.
Quâ enim ratione quævis corporis secretio au-
getur,

getur, cùdem ferè cæteræ plerumque minui solent. Hydrops signa ferè eadem propter humorum in telæ cellulofæ, reliquaque corporis cava effusionem, comites habet; eorumque explicatio est eadem.

Secretionis lotii immodicæ ratio haud perinde facilis est. Sunt, qui hoc symptoma tribuunt ingenti potûs copiæ quâ miseri ad sitim extinguendam se ingurgitant; cùm autem urina non potûs modò, sed cibi etiam quantitatem, plerumque superat, ea rei ratio incepta est.

Alii urinæ redundantiam aëris, humori per bibulas cutis venas exsorpto imputant; complures quidem res factæ, huic opinioni favent. CRUICKSHANKS in egregio de venis bibulis opere inquit: “That the surface of the skin absorbs other fluids, which come in contact with it, I have no doubt. A patient of mine with a stricture of the œsophagus, received nothing, either solid or liquid, into the stomach for

for two months ; he was exceedingly thirsty, and complained of making no water. I ordered him the warm bath for an hour evening and morning, for a month ; his thirst vanished, and he made water in the same manner as when he used to drink it by the mouth *.

Fructus, quem diabete laborantes ex cutis unctione interdum percipiunt, ejusdem opinonis fidem quodammodo facit. Professor GREGORY ægrum, cui corpus oleo fricatum est, dirâ hâc affectione liberavit.

CURRIE, medicus clar., sitim balnei usu temperatam fuisse, in tractatu ingenioso haud ita pridem vulgato expertus est.

Dr RUTHERFORD, inter alios, immodicam lotio quantitatem ex oxygenio aëris inspirati, cum redundante sanguinis hydrogenio coniuncto, pendere opinatur.

Quoad

* Anat. of the Absorbent Vessels.

Quoad urinæ dulcedinem, et odorem subacidum, quem non solum renes, sed etiam sudor diffundit, quemque æger in ore suo interdum sentit; hæc ex mutatione quâdam chymica, quam sanguis in extremis vasorum finibus subit, ori verisimile mihi videtur. Perpetuus acidi carbonici et lithici, in corpore vivo, et etiam fano, ortus, hanc theoriam admodum verisimilem reddit: Cùm enim saccharo et acidis oxygenium principium est commune, morbidam vasorum actionem saccharo gigendo aptam fieri, facile concipere possum.

Ingens lotii profluvium, ex humoribus corporis dissolutis pendere, quibusdam placuit; rem autem longè aliter se habere hinc patet, quod urina, ut Professor GREGORY, in prælectionibus suis egregiis, narrat, nec calore, nec acido etiam sulphurico addito, cogetur.

Macies, et summa debilitas, ex ingenti urinæ profluvio, pabuloque corporis, prava vasorum

rum actione, corrupto, proveniunt: febrem denique hecticam, miram debilitatem, et alienam humorum corruptorum stimulationem, præcipuam suam causam agnoscere videtur.

D I A G N O S I S.

SITIS magna, et ingens diurnaque urinæ excretio, diabeten ab omni aliâ affectione facile fecernunt.

Si quem macies insignis, magnaque debilitas, nullo alio adversæ valetudinis indice percepto, invadit, diabeten suspicemur, urinamque scrutemur, oportet; quò morbo citius occurratur. Si qualitates lotii propriæ inveniantur, omne de valetudinis indole dubium evanescet. Hoc factu necessarium esse, ex

P R O G N O S I

patet; nam, ut HALLERIO accepimus, “ In ardente febre diabetes incurabilis, in aliis ægrè curari

curari potest ; quia non facilè initio deprehendi potest." Eadem ferè notat LOMMIUS, inquiens : " Cùm recens est, curari interdum potest, cùm in vetustatem incidit, nunquam potest ; sed corpus liquefacit atque marcore consumit." Omnium ferè medicorum experiētiā, judicium lugubrè confirmatur. Quod plūs materiæ dulcis in lotio invenitur, eð pejus est ; citiusque venit summa dies. Cibi fastidium, marcōr, insomnia, nervorumque distensiones, prænuncia mortis indicia sunt. Senes, quibusque vires intemperantiā, ebrietate imprimis, franguntur, brevi interdum rapiuntur : vita autem plerisque in longum tempus producitur.

CURATIO.

CAUSÆ remotæ (p. 15.) adeò sunt obscuræ, ut nullum ferè medendi consilium eis fundari queat :

queat: hinc curatio magnâ lugendâque difficultate premitur: "Interest enim," inquit CELSUS, "fatigatio morbum, an sitis, an frigus, an calor, an vigilia, an faines fecerit; an cibi vinique abundantia, an intemperantia libidinis."

Nec minùs nos latet peculiaris ista vasorum extremorum actio, quâ facchari elementa per sanguinem diffusa, feliguntur quasi, et in novam formam mutantur. Causam igitur proximam, quam protuli, luminis nihil menti præferre, haud dissimulandum est.

Qualescumque autem miranda, illa vasorum actio, ejusque causæ, fuerint, insignem debilitatem, nimiamque corporis mobilitatem, diabetæ comites aut partem esse, inter omnes ferè medicos convenit. Ad auxilia igitur, quæ ægri vires sustinent et reficiunt, sensum sopiunt, motum reprimunt, et signa molestiora levant, statim decurratur necesse est. Nec alibi usum
quam

quam festinatio magis opus est: principiis obstatre est una salus:

“ Serò medicina paratur,
“ Cùm mala per longas invaluere moras.”

Carnes virium refectione maximè commendantur: suadetur simul ut æger se cibo ex frugibus parato, quippe in fermentationem proclivi, abstineat. Quamvis medici hoc consilium ægrotis semper dant, quoties tamen morbus diætâ ex carnibus maxima ex parte paratâ utentibus obrepit, frugum usus vetandus non videtur; imò jubendus potius; diætæ enim mutatio novam, aliamque ab illâ melliferâ, in quâ malum præcipue confistere videtur, actionem efficere queat. Vina simul generosa periète data, formidatæ artheniæ haud parùm auxiliantur. Balnei, imbris factitii præsertim, usus, auxiliarem contra debilitatem vim habet. Cinchona etiam officinalis, ferrum, amara, et modicæ corporis exercitationes, eodem pertinent. HOMÈ carnes diabete laborantibus primus, ni fallor, dedit: ROLLO eas postea, longè

E ... feliciùs,

feliciùs, uti ipse asserit, ægris suis præcepit.
Cibus, qui facilè dissolvitur et corpus maximè sq
nutriens, saepe et tempestivè, quò vires certius
refificantur, detur oportet. Inter illa quæ sen-
sum diabete laborantibus efficacissimè sponunt,
fulphuretum hydrogenii ammoniatum eminere
videtur. Idem cæteris omnibus palmam præ-
ripere, ROLLO nobis confirmat : Sub initio, gut-
tæ tres vel quatuor pro dosi, ter quaterve in die,
sumendæ ; quæ, donec symptoma vertiginis
evadunt, gradatim augeatur. Ammoniæ car-
bonas etiam, a Doctore F. CURRIE, in eximia
fua disputatione, plurimum laudatur * : ad
grana decem, urgente languore, dare solebat.
Opium, pariter moschus, et æther sulphuricus,
eidem consilio respondent. Dr BRESBEN tinc-
turam cantharidum enixè commendet, et tria
nobis diabetæ exempla tradit, in quibus eam
non sine insigni invaletudinis levatione dedit.
Guttas tincturæ decem, bis quotidie, in dies
quatuor continuos, dedit ; signis mitescentibus,

dosis

* Disputatio Med. Inaug. Edin. M,DCC,XCVIII.

dofin ad viginti, et postea ad triginta, guttas
paulatim auxit.

Astringentia etiam, alumen, putà, et extrac-
tum catechu, sæpe administrantur: Medicus
nobilis, pulveris aluminis compositi drachmam
dimidiam, alterâ quâque horâ, et aquæ calcis
libras sex indies sumendas, simul dedit*.

Sulphas quoque zinci, digitalis purpurea,
compluraque alia remedia, ab auctoribus me-
morantur: cùm autem nulos bonos, quòd sci-
mus, effectus edant, eadem ulteriùs exequi vix
operæ pretium ducimus.

Vomitoria a quibusdam data sunt: nulla
autem exitûs felicis testimonia, inde nati, lite-
ris mandantur.

Signa molestiora præcipuè levanda sunt, si-
tis, alvi pigritia, et insignis interdum lumbo-
rum

* GREGORY, Clin. Diar. suprà citat.

rum molestia. Quidem, edacitatem sitemque temperandi causâ, sulphureti potassæ pauxilium æquæ cyatho dissolutum, præcipiunt: sic cavetur, ne æger potu immodico se ingurgitet; fitis simul temperatur. Aurantia etiam ad sistem restinguendam subinde dari queant.

Lumborum molestiæ emplastra roborantia levamen afferre possunt. Infuso tamarindorum cum senna, aliisque consimilis naturæ auxiliis, alvi ficitati occurri potest.

Si res bene cedat; in dietâ nutritive, et omnibus quæ vires augent, intemperantiâ omni-genâ cautè simul evitatâ, diu perseverandum.

F I N I S.